
Bekanntmachung vergebene Aufträge 

gemäß § 20 Ziffer (3) VOB/A sowie § 30 Ziffer (1) UVgO

Name des Auftraggebers Berliner Bäder-Betriebe AöR

Anschrift des Auftraggebers Sachsendamm 61, 10829 Berlin

Auftragsgegenstand Vergabeverfahren beauftragtes Unternehmen Anschrift Unternehmen Telefon Telefax E-Mail

Ort der

Leistungserbringung

Zeitraum der

Leistungserbringung

Softwarepaket für POS-Kassenterminals
Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb
rami.io GmbH

Berthold-Mogel-Strasse 1, 

69126 Heidelberg
06221 32177-0 n/a info@rami.io Berlin 01.05.2024 - 31.10.2024

Erneuerung der Hausalarmanlage 

Ort: Schwimmhalle, Thomas-Mann-Straße 3, 10409 Berlin
Freihändige Vergabe G&W secure&connect GmbH

Prötzeler Ring 11, 

12679 Berlin
01511 5744701 n/a post@gw-secure.de Berlin

02. April 2024 bis 

spätestens KW 35/ 2024

Sanierung Schwimmhalle Zingster Straße, Erneuerung der 

Drehkreuzanlage Freihändige Vergabe 
n-tree Solutions Ticketsysteme 

GmbH

Brosswaldengasse 12

A-6900 Bregenz

+43 (0)5574/75090-

0

n/a office@n-tree.com Berlin 10.06.2024-31.10.2024

Schwimmtrainer für Einzelkurse in Bad 09, 12, 29, 61, 65, 76 Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

SFB Sport-Förderung-Bildung UG Spiekermannstraße 31A

13189 Berlin

030 47379126 n/a nfo@kindersport-aus-berlin.de Berlin 01.07.2024-31.07.2025

Zahlungsdienstleister Ticketsystem
Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

PAYONE GmbH Lyoner Straße 15

60528 Frankfurt am Main

0696630-5511 n/a e-commerce.de@payone.com Berlin 01.06.2024-31.10.2024

Miete von Druckersystemen Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb
TA Triumph-Adler

Südwestpark 23

90449 Nürnberg

0152 54 60 93 76 n/a info@triumph-adler.de Berlin 01.07.2024-30.06.2027

Lieferung von Beckensaugern Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

Mariner 3 S GmbH Charlotte.Bamberg-Str. 8

35578 Wetzlar

06441 52906 0 n/a info@mariner-3s.de Berlin 2024

SAP-Softwarewartung SE & Co. KG Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

SAP Deutschland Hasso-Plattner-Ring 7

69190 Walldorf

+49 6227/7-47474 n/a info.germany@sap.com Berlin 2024/2025

Erhöhung der Bandbreiten
Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb
1&1 Versatel Deutschland GmbH

Aroser Allee 78

13407 Berlin

+49 3081889874 n/a Fabian.Pompe@1und1.net Berlin 2024 bis 2028

Lieferung von Beckensaugern 04, 09, 48 Freihändige Vergabe Mariner 3 S GmbH Charlotte.Bamberg-Str. 8

35578 Wetzlar

06441 52906 0 n/a info@mariner-3s.de Berlin 2024

RV Service und Instandhaltungsleistungen Mariner BS
Freihändige Vergabe 

Mariner 3 S GmbH Charlotte.Bamberg-Str. 8

35578 Wetzlar

06441 52906 0 n/a info@mariner-3s.de Berlin 01.01.2025-31.12.2025

Lieferung Mobile Sportgeräte BAD 75 Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

Kübler Sport GmbH

Bach & Baer UG

Karl-Ferdinand-Braun-Str. 3

71522 Backnang

Kolonnenstrasse 8 | 10827 

Berlin | Deutschland

071 91/95 70-21

0152 01358535

n/a dik@kuebler-sport.de

europa@bachbaer.com

Berlin 28.02.2025

Rahmenvertrag Saunadüfte und Saunazubehör Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

1. Fa. Wapro GmbH (LOS 2-5)

2. Fa. AZ TECH Solutions (LOS 1)

3. Fa. Finnsa GmbH  (LOS 6)

Turmweg 10, 49401 Damme

Christian-Fink-Str. 15, 73732 

Esslingen

Marburger Str. 35, 36304 

Alsfeld

05491909200

01621027210

06631/9688-0

n/a info@wapro24.de

info@aztechsolutions.de

info@finnsa.de

Berlin 01.03.2025-28.02.2028

Digitales Betriebstagebuch Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

Donau Data Engineering GmbH Marie-Curie-Straße 1

26129 Oldenburg

044135076565 n/a info@donau-data.de Berlin 17.02.2025-16.02.2031

Betankungssoftware Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

Aagon Lange Wende 33

59494 Soest

02921 789 2151 n/a sales@aagon.com Berlin 30.12.2024 - 31.03.2028

Veranstaltungskoordinator FiSU 2025 - BAD 79 - SSE Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

Zesner Sportberatung Landsberger Allee 53

10249 Berlin

030-28477669 n/a info@zesner-sportberatung.de Berlin 28.02.2025 - 31.08.2025

Gerüstbauarbeiten Bad 36 Verhandlungsvergabe ohne 

Teilnahmewettbewerb

Paul Becker GmbH Wassergrundstr. 16

13053 Berlin

n/a Berlin@becker.eu Berlin 03.03.2025-01.10.2025

Unterbau und Sprungbretter - SSE (BAD 79) Verhandlungsvergabe ohne 

Teilnahmewettbewerb

Malmsten AB  (SCHWEDEN) Båtföraregatan 2

SE-29635 AHUS

0705181246 n/a marcus@malmsten.com Berlin April 2025

Betriebsversammlung und Sommerfest BBB Verhandlungsvergabe ohne 

Teilnahmewettbewerb

BeachMitte GmbH Caroline-Michaelis Str. 8

10115 Berlin

0177-280 68 61 n/a info@beachberlin.de Berlin 09/2025

Sanierung Fußboden Herrendusche Bad 54 Freihändige Vergabe MoNaFiiEHL GmbH Großmutzer Dorfstraße 58

16775 Löwenberger Land

033084 509040 n/a info@monafiiehl.de Berlin 13.07.2025-31.08.2025

1/2

# intern (V-1)



Rohrbruchbeseitigung an erdverlegter Trinkwasserleitung DN 

200 im Beckenumgangsbereich Bad 51

Freihändige Vergabe Guido Bauch Straßen- und Tiefbau 

GmbH

An der B1 Nr. 12

14550 Groß Kreutz

033207/ 566611 n/a einkauf@guido-bauch.de Berlin 14.04.2025-09.05.2025

Sanierung der keramischen Auskleidung des 

Saunatauchbeckens im denkmalgeschützten Saunabereich 

Bad 03

Freihändige Vergabe FLISA-Bau Beilsteiner Str. 131

12681 Berlin

n/a kontakt@flisa.de Berlin 13.05.2025-17.10.2025

Instandsetzung der Undichtigkeiten an Unterwasserfenster 

Bad 19

Freihändige Vergabe Sucon Ingenieurbau GmbH Buchholzer Str. 36-43

13156 Berlin

n/a info@sucongroup.de Berlin 23.05.2025-14.06.2025

Eventausstattung FiSU 2025 - BAD 79 - SSE Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

decibel Sounds e.K. Industriestraße 4-9

12099 Berlin

03075651510 n/a j.Schmidt-Olufsen@decibelsounds.deBerlin Juli 2025

Beratung Kommunikation Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

CBE DIGIDEN AG Franklinstraße 27

10587 Berlin

030818840 n/a berlin@cbe-digiden.de Berlin Juni bis August 2025

Machbarkeitsuntersuchung Nachnutzung Sommerbad 

Lichterfelde und Villa Hindenburgdamm

Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

Jones Lang LaSalle SE Bockenheimer Landstraße 55

60525 Frankfurt/Main

069 2003 0 n/a valeria.salvia@jll.com Berlin Juni bis Juli 2025

KKE5500 Technik Freianlagen Bad 15 EU Verhandlungsverfahren 

ohne Teilnahmewettbewerb

FAS Straßen- und Tiefbau GmbH Wallenroder Str. 7

13435 Berlin-Wittenau

030 21951753 n/a info@fas-baudienst.de Berlin Juni 2025 bis März 2026

Interimsunterstützung Bereich Controlling Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

Vires Conferre Interim Management 

GmbH

Katharinenstraße 12 

10711 Berlin

030 700 115 020 n/a info@viresconferre.com Berlin Juli bis August 2025

Schwimmkurse 2025/ 2026 + 2 x 12 Monate optionale 

Verlängerung

Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

SFB Sport & Services GmbH

Aquaterra Schwimmschule

Meerjungfrau Apnoe Akademie

Spiekermannstraße 31A

13189 Berlin

Schulze-Boysen-Str. 37, 

10365 Berlin

Holzhauser Str. 117, 13509 

Berlin

030 47379126

017660889041

0176 2154 3983

n/a Marcus Dippe-Pagenstecher 

<marcus.dippe@kindersport-aus-

berlin.de>

aquaterra.swim@gmail.com

nataliecamacho@gmx.net

Berlin Sep 25 - Jul 2026 

+ 2 x 12 Monate 

optionale Verlängerung

Baby- und Kleinkindkurse 2025/ 2026 + 5 x 12 Monate 

optionale Verlängerung 

Verhandlungsverfahren ohne 

Teilnahmewettbewerb

Animation in Fitness und Wasser 

Branche

Sommerstraße 14, 13409 

Berlin

0176 34107129 n/a sebastian.dominika@gmail.com Berlin Sep 25 - Jul 2026 

+ 5 x 12 Monate 

optionale Verlängerung

Abdichtungs-, Sanierungsarbeiten am Becken Bad 38 Freihändige Vergabe Sucon Ingenieurbau GmbH Buchholzer Str. 36-43

13156 Berlin

n/a info@sucongroup.de Berlin 31.07.2025-31.08.2025

KKE7370 Technischer Brandsachutz Bad 18 Freihändige Vergabe Perfundo - Brandschutz Patschkauer Weg 44,

14195 Berlin

n/a info@perfundo-brandschutz.de Berlin

2/2

# intern (V-1)


